Com o presente aditivo, serão acrescidas 03 (três) unidades adicionais do referido item, mantido o 

mesmo valor unitário de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Em decorrência do acréscimo descrito na cláusula anterior, o valor total do Contrato nº 010/PMB/2025 passa a 

ser de R$ 7.128,00 (sete mil cento e vinte e oito reais), representando um acréscimo de R$ 840,00 (oitocentos e 

quarenta reais), equivalente a 13,36% sobre o valor inicial atualizado do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: